Archief RadioDatabase.nl

PHILIPS

GRAMOPHONES
22GF447/04r16pP/67P

PHILIPS

5?%?““5513‘? i
iy ‘mata

TGR 2223

LIST OF MECHANICAL PARTS - STUKLIJST MECHANISCHE ONDERDELEN -

LISTE MECHANISCHER TEILE - LISTA DE PIEZAS MECANICAS

NOMENCLATURE DES PIECES MECANIQUES -

TECHNICAL DATA

22GF447/04P/16P
22GF447/67P

Power consumption
Output power
Output impedance
P.U. heads
Record changer

: 110-127-220-240 V, 50 Hz
: 110-127-220-240 V, 60 Hz

18 W

:2x1,8W (D=10%)
: 89

: 22GP200 - 22GP300
: 22GC047

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES

22GF447/04P/16P
22GF447/67P

Consommation
Puissance de sortie
Impédance de sortie
Tétes PU
Tourne-disques

: 110-127-220-240 V, 50 Hz
: 110-127-220-240 V, 60 Hz

(18 W
:2x1,8W (D=10%)
: 89

: 22GP200 - 22GP300
: 22GC047

CARACTERISTICAS TECNICAS

22GF447/04P/16P
22GF447/67P

Consumo de potencia
Potencia de salida
Impedancia de salida :8Q
Cabezas fonocaptoras
Cambiadiscos

TECHNISCHE GEGEVENS

22GF447/04P/16P
22GF447/67P

Opgenomen vermogen
Uitgangsvermogen
Uitgangsimpedantie
P.U. koppen
Platenwisselaar

TECHNISCHE DATEN

22GF447/04P/16P
22GF447/67P

Leistungsaufnahme
Ausgangsleistung
Ausgangsimpedanz
TA-Kbpfe
Plattenwechsler

: 110-127-220-240 V, 50 Hz
: 110-127-220-240 V, 60 Hz

;18 W
:2x1,8W (D=10%)

: 22GP200 - 22GP300
1 22GC047

: 110-127-220-240 V, 50 Hz
: 110-127-220-240 V, 60 Hz

18 W

:2x1,8W (D=10%)
:8Q

: 22GP200 - 22GP300
1 22GC047

: 110-127-220-240 V, 50 Hz
: 110-127-220-240 V, 60 Hz

118 W

:2x1,8W (D=10%)
:8Q

: 22GP200 - 22GP300
: 22GC047

SERVICE
INFORMATION

CS22503

Printed in the Netheriands

Copyright Central Service N.V. PHILIPS’ GLOEILAMPENFABRIEKEN, Eindhoven

4822 726,1,0535

Pos. Code number Description Omschrijving Désignation Bezeichnung Descripcién
Codenummer
Numéro de code
Kodenummer
Nimero de c6digo
1 4822 502 10643 Screw 8Nx3/8'" Schroef 8Nx3/8" Vis 8Nx3/8" Schraube 8Nx3/8" Tornillo 8Nx3/8"
2 4822 502 30054 Screw 6Nx3" Schroef 6Nx3" Vis 6Nx3" Schraube 6Nx3" Tornillo 6Nx3"
3 4822 502 30001 Screw 4Nx}" Schroef 4Nx}" Vis 4Nx3" Schraube 4Nx}" Tornillo 4Nxi"
4 4822 502 10689 Screw M3x10 Schroef M3x10 Vis M3x10 Schraube M3x10 Tornillo M3x10
5 4822 532 10332 Ring 3.2 mm Ring 3,2 mm Bague 3,2 mm Ring 3,2 mm Arandela 3,2 mm
6 4822 502 10051 Screw M4x20 Schroef M4x20 Vis M4x20 Schraube M4x20 Tornillo M4x20
7 4822 502 10696 Screw M4x45 Schroef M4x45 Vis M4x45 Schraube M4x45 Tornillo M4x45
51 4822 458 50113 Grid assy (rear panel) Sam. rooster (achter) Ens. grille (& 1'arriére) Hintergitter (vollstindig) Conjunto de rejilla (posterior)
52 4822 443 30169 Cover assy (rear panel) Sam. deksel (achter) Ens. couvercle (2 1'arriere) Hinterdeckel (vollsttindig) Conjunto de tapa (posterior)
53 4822 458 50114 Grid assy (front panel) Sam. rooster (voor) Ens. grille (& 1'avant) Hintergitter (vollstindig) Conjunto de rejilla (delantera)
54 4822 267 20107 Plate assy Sam. plaat Ens. plaque Platte, vollstdndig Conjunto de placa
55 4822 417 10173 Locking device Sluiting Fermeture Verschluss Cerrojo
56 4822 492 61325 Leaf spring Bladveer Ressort 3 lame Blattfeder Resorte de 14mina
57 4822 498 30047 Handle Handvat Poignée Handgriff Asa
58 4822 403 50465 Bracket Beugel Etrier Biigel Brida
59 4822 443 50156 Bottom assy Sam. bodem Ens. plaque de fond Boden, vollstéindig Conjunto de placa de fondo
60 4822 444 60159 Cover Deksel Couvercle Deckel Tapa
61 4822 462 40205 Foot Voet Pied Fuss Pata
62 4822 443 30171 Cover assy (front panel) Sam. deksel (voor) Ens. couvercle (avant) Vorderdeckel (vollstidndig)  Conjunto de tapa (delantera)
63 4822 417 10013 Hinge assy Scharnier compleet Charniere, complete Scharnier, vollstandig Bisagra completa
64 4822 443 50157 Frame Raam Cadre Rahmen Marco
65 4822 458 50138 Plate assy Sam. plaat Ens. plaque Platte, vollstdndig Conjunto de placa
66 4822 413 40413 Knob assy Sam, knop Ens. bouton Knopf, vollstindig Conjunto de botén
67 4822 134 40005 Lamp 6,3 V-100 mA Lamp 6,3 V-100 mA Lampe 6,3 V-100 mA Lampe 6,3 V-100 mA Ldmpara 6,3 V-100 mA
68 4822 255 10007 Lampholder Lamphouder Support de lampe Lampenfassung Portaldmpara
69 4822 462 40075 Foot Voet Pied Fuss Pata
- 4822 272 10083 Voltage adapter Spanningscarrousel Adaptateur de tension Spannungsumschalter Adaptador de tensi6n

4822 502 30062

4822 502 30004

4822 444 30128

Screw for voltage adap-
ter 4Nx3/8"

Screw for transformer
6Nx3/8"

Mounting plate for
player

Schroef voor spannings-
caroussel 4Nx3/8"
Schroef voor transfor-
mator 6Nx3/8"
Montageplaat voor
speler

Vis pour adaptateur de
tension 4Nx3/8"

Vis pour transformateur
6Nx3/8"

Plague de montage pour
P.U.

Schraube fiir Spannungsum-
schalter 4Nx3/8"

Schraube fiir Transforma-
tor 6Nx3/8"

Montageplatte fiir
Plattenspieler

LIST OF ELECTRICAL PARTS - STUKLIJST ELEKTRISCHE ONDERDELEN - NOMENCLATURE DES PIECES ELECTRIQUES -
LISTE ELEKTRISCHER TEILE - LISTA DE PIEZAS ELECTRICAS

R421,R422 4822 100 10021
R423+R424 4822 102 30103

R425+R426 4822 102 30104
R427+R428 4822 102 30105

R523,R524 4822 116 30016

R529, R530
R531,R532

€405 4822 124 20419 Electrolytic cap. Elco

1000 uF, 25V 1000 uF, 25V
C605,C606 4822 124 20393 Electrolytic cap. Elco

150 uF, 10 V 150 uF, 10 V
C607,C608 Electrolytic cap. Elco
caoa,csm} 4822124 20408 o0 p Yy 470 yF, 4V
C611,C612 4822 124 20403 Electrolytic cap. Elco

330 uF, 16 V 330 uF, 16 V
C613,C614 4822 124 20341 Electrolytic cap. Elco

1uF, 64V 1uF, 64V
C617,C618 4822 124 20382 Electrolytic cap. Elco

100 uF, 10 V 100 pF, 10V
T408 4822 145 40093 Mains transformer Nettransformator
Z1 4822 252 20001 Fuse on transformer Zekering op transfor-

mator

LA402 4822 134 40005 Lamp 6,3 V-100 mA Lamp 6,3 V-100 mA
Taaos 4822 240 20087  Loudspeaker 8 & Luidspreker 8§
D406, D407 4822 130 30313 OF160 OF160
TS411
TS412 4822 130 40313 BC149B BC149B
TS413
TS414 4822 130 40392 AC188/01 AC188/01
TS415 } AC187/01- AC187/01-
TS416 4822 130 40319 0 158/01 AC188/01
D419, D420 4822 130 30189 BAl1l4 BAl14

} 4822 116 60005

Potentiometer 1 kQ
470 kQ
220 kQ

50+170 k&

Resistor 1 Q

Balance potentiometer
Twin potentiometer
Twin potentiometer

N.T.C. resistor 130 Q

Potentiometer 1 kQ

Potentiometre 1 kQ

Balanspotentiometer  Potentiometre d'équilibre
470 kQ 470 kQ
Tandempotentiometer ~ Double potentiometre

220 kQ 220 kQ
Tandempotentiometer Double potentiométre
50+170 kQ 50+170 kQ

N.T.C. 1309 Résistance CNT 130 Q

Weerstand 1 Q

Résistance 1 &
Condens. électrol.
1000 uF, 25V
Condens. électrol.
150 pF, 10V
Condens. électrol,
470 uF, 4 V
Condens. électrol.
330 uF, 16 V
Condens. électrol.
1uF, 64V
Condens. électrol.
100 pF, 10 V

Transformateur secteur

Lampe 6,3 V-100 mA
Haut-parleur 8
OF160

BC149B

AC188/01

AC187/01-
AC188/01
BA114

Potentiometer 1 kQ
Balance- Potentiometer
470 kQ
Tandem-Potentiometer
220 kQ
Tandem-Potentiometer
50+170 kQ
NTC-Widerstand 130 Q

Widerstand 1 Q

Elektrolytkondens.
1000 pF, 25V
Elektrolytkondens.
150 uF, 10V
Elektrolytkondens.
470 uF, 4V
Elektrolytkondens.
330 uF, 16 V
Elektrolytkondens.
1uF, 64V
Elektrolytkondens.
100 yF, 10 V

Netztransformator

Fusible sur transformateur Sicherung auf Trans-

formator
Lampe 6,3 V-100 mA

Lautsprecher 8 Q
OF160
BC149B

AC188/01

AC187/01-
AC188/01
BA114

Tornillo para adaptador de
tensién 4Nx3/8"

Tornillo para transformador
6Nx3/8"

Placa de montaje para el
tocadiscos

Potenciémetro 1 kQ
Potenciémetro de equilibrio
470 k2

Potenciémetro doble

220 kQ

Potenciémetro doble

50+170 kQ

Resistencia CNT 130 Q

Resistencia 1 Q

Condens. electrolftico
1000 uF, 25 V
Condens. electrolftico
150 pF, 10 V
Condens. electrolitico
470 uF, 4V

Condens, electrolftico
330 uF, 16 V
Condens. electrolftico
1uF, 64V

Condens. electrolftico
100 ¢F, 10 V

Transformador de red
Fusible del transformador
Limpara 6,3 V-100 mA
Altavoz 8 Q

OF160

BC149B

AC188/01

AC187/01-
AC188/01
BAl14



Archief RadioDatabase.

nl
C 611, 601. 617. 621. §14. 618.623. 620. 615. 603. 604 .
c 509 502 507. 605. 619. 613. 506.608. 524 622, 616, 512. 510 205
R | 515. 425, 529.501.537,505.421,517.519.  511. 525, 521. 503, 423.522.506.422. §2..  527.530.526. 53L.512.532. . 518,
R 425, 502, 513.531.523.535. 509.  507.518.424.536. 520, 538, 510, 53.508. 506. 528, 514 . 428,
)
¢ -0.55v ¢ =055V P A1 !
18 s glosav . s gl=83v i e i85V
7.3V 415a 75V 415b ¢ l=6v 22| e cl=tv 2 416q g m0av
-74V R - 7.4V -14.5v { L‘_,L’V -7.4V 7.4v M
- LY
VAN BVAN | VAN VAN
§ § ‘ 522 ,
' ¥ s s\l Ey B c\‘ e £ :‘,5.2;_. ._:. L \:y Bf RE}JO 'X .)Rm e& g cw .
R529 ~ . — - —_ i .
[_|_ . I (:‘) , R . ( caw__# /\R?—s{-") of g Tere J/\& 3 ~ T_I
~—
. ¢ = \521 T =T )“‘w i ! -14.5V
1 | EERSEEE L P BT o \\ﬁ? 1 ' |
-—-10[ cen i 153‘5\‘( g ’_*_.)(. | Tt 5%(’;) (¥ z‘l o ) o——i- ez ’ Io{ —» '
— 19 '—\ DL20 — N PR 7 c (.‘ - —
| S \ Rm f_ /ﬂzw /1\\ /( 522 )' 5' ’l | (o3
l__l_ © L e 515 P ey oﬁi _LJ D408 0407
SR I ————— R ) .7 -~ ,(( 4537 It , ceos —
RS1S o) — U\ ()T “ J A ve ——Fo" A ‘7‘ ceos | _csoe ] :tﬁ '
(o) s / RsﬁL L\sos L) Lec ‘RS.ZO ) \ ) s A . N ]
= J [ e IS | & "/ cm o) &7\ /R510 )(-) L* m_ﬂ_ 4___‘J___ 1 [es Lr’s“
l T ok | o’&’ ’ | >~— o 2308 — —-—"| 0
- | . . ° o — \_ cs07 L~ I—' . . . ' .z _\ (-.) ls"‘(} \I—_ . |___.1 ppm— 1¢08
— ,L !/ c RSO1 S~ ~N Ruzs ! T ' ] l - — 10 3
a | R425 \lsm (o) Rsos /I N\ I Ve l' 523 ij ‘)Rg—‘—\ 88 '/' | Re2? l /N oo \ ;
—f—————— () R53(l) +0  f|[--———————= +e | Q—(.)x --o —_ -t .
\ *c;oa ) r ~ l/\c ‘ ({i\‘f \ 565 I i \ €606 / /\ R52ZT (‘;)Rﬁs /c;us\ | : \ t )
. 1l e L ° [(‘soz e Y o l L] L] L] l ( 5 —- 4 Ly L ] [ tal
AN { » ~ ~ — ZLK 'S _ | 1 N\ /
T L RL26 - ; I_ RL24 N ~ N [ RE28 ~p
...E&_j - — — \ ——‘l—_— ==r— ,_l .
= = | e e
. c—7.JV
! B—O 55v -5V -5V O
o .
P L TONE BALANCE 5 VOLUME 5 7
AN ] i _ i | ] i ; ouome je e
B2 7 s 4 sf s 10 1 9 \& o )
— I "l
2 >< [
S8u1 ’\ Ry
59l S8u2 spoM - SK1 O
» N o z
3 16 3p )
b | BU3 ' | "
L : l.J 5\ )
_d_ [ 2 _1 R . \11|
_ S '} — TGR 2173
1S TS TS TS
416a L16b 415b 415a
L R
\ / I\ /N
Z i, \E RS2 Rs21 e /c I \E ‘/5 o \'c
. b e ! . R529
Re22 @.. g Ren (P
R 38 st
R503 1o
—t 4 c12 é 9535 - ce1 + p—e
R516, D420 D19 :
.2 () D] *—
9, c608 i1s é)é R531 RS15
Tsoc ceo . o, f e8 o) N\ o @ Rs19 T.Sc .
o o ® 412 ;506 R510 PR LE /é1.3
oE R51L :
. (:) { :)" . . . . - . . . <
i ) ) Re23 PN «25
Rez1 RS34 533 L R505 @ REQZ .
_____ I ...{;) (;?_. PN —_——————— ....{:) L - —
. RE3 21 @ c606 (?@
L L[] [ ] @ L] { ] L] L ] [ ] L
R428 R424 R426
L] LL L]
TGR 2174
CS21196
ol L L

LALO2



-

Archief RadioDatabase.nl

501 425 533 527 427 503 507 509 525 513 515 o 535 517 523 529 519 s21
502 123 53 528 28 505 508 510 511 51 516 L2 537 518 52 531 520 522
R ‘24 506 512 526 538 532
.26 504 536 530
601 615 623 603 607 622 621 609 617 611 405
602 616 626 60 605 619 610 613 612
C 606 620 614
608 618
R521
705
TSL15b
AC188/01
PU BU1 RS525 ~7.4v 6%7
) =)
L 3 R C 100
L 35 %‘1 »|621 ¥
X 8 -
5 1! { Q25 RS03(S Tins BU2 LS
N TONE < cen ST 403
! o
3K — 8 N
R51 330p
te R
D =
BALANCE R Je
I cerg L9 » 537)ol RS23jsivte |53 e
! vou::E TSN ] BA1L [TIRL2Y e 2 M )2
423
427 -723v
70K 50:170K] | *|s%s
I c | 75413 =
]85 \./AC188/01 - 74V]
= -0.43V TS 415a
330 L AL >AC187/01 L08 g
R533 9
c LASE02  5ug7 - —
601l “ﬂs$3 2] | 1
e Y b
Ln7 - - smA X 108V OF 160 7 So I 4
R5273f£| C ADJUST WITH| 3
T * rswslal  m50C° e 673 D408 — l i1
R & o CGOS_L 4 '-_-‘”0 = CL05 2 3 2 ~
5010, €623)s x| 505 B Iy 10005T OF 160 6
: T o] » ! SN
e OB 1sen SK1
o o T1sen g C624 s & R CSOGJ__, c
R502 (5 100 x|506 60
s 0, 150pT RS16 /S L smAX e] R
o sv o _770;1 ADJUST WITH o520
o8 TS 413 R 523@ R¢22 h
TS 414 -
C602 {a b R
CE> g TS 415 - HSM
TS 416 4n7 R - Connections Voltage Adapter
=]
_ TS 4L164a 10v 2-1
D08 66 o o >AC187/01 v 2.6
a De1s 330p TSL -7.4v ¢
D 420 'J 4{ AC 188/01 614 220V 2-3
R428 —
.2t s0m170KL ] N 7 - . W
VOLUME -t
\ — BC149B c620]+ 4[2)0 . 422 o R
—t [=) -
BALANCE n AL R5381'Q RSZLENTC ]532 BW-5%
BU3| sT2 LS
R512 490;1
o L ELED) ; w5
B 426 RS0L|s 5% .
ME c - R536 8
622 Ll e
5 PIN UP-500V-20%
H T
n5 oo
POLYESTER - 250V-10 %
T
R518 Ri-METER : 40.000 i/ V
{330 o}— 2700
TGR 2172

CS21197



Archief RadioDatabase.nl

*A e t.,.

6
67
68
69

TGR2166

o

/- ﬁ/ /w%

)

CS21198

59
60





